全 建 労 発 第 １ ９ 号

平成２５年６月１４日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会長 淺 沼 健 一

(公印省略)

「新労務単価フォローアップ相談ダイヤル」の開設について

時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、国土交通省では、技能労働者の適切な賃金水準確保を円滑化す

るため、元請事業者、下請事業者、技能労働者等様々な立場の方々の相

談窓口として「新労務単価フォローアップ相談ダイヤル」を開設し、そ

こに寄せられた相談内容等を今後の取組の参考にしていくこととしてい

ます。

つきましては、今回の取組にご理解いただき、貴協会傘下会員に対し

てご周知頂きますようお願い申し上げます。